
Zápis ze schůze Sportovní Komise, Revizní komise a Prezídia 
WRC ČR  ve Velké Bíteši 

dne 16.11.2024 

                                                                                                                                          
 
Přítomni:  
Monika Jančíková – prezident WRC 
Ing. Sabina Kreizlová – víceprezident a tajemník WRC ČR 
Mgr. Jitka Kynclová – předák rozhodčích WRC ČR 
Veronika Barotek – předseda SpK WRC ČR 
Radka Šťovíčková – člen sportovní komise WRC ČR 
Veronika Nodžáková – člen revizní komise (online) 
Hana Hofmanová – člen revizní komise (online)  
Ing. Petra Zámečníková – člen revizní komise 
  
                                                                                                                                                                          
Program jednání: 
 
1. Úprava závodů, “typů” soutěží, členství/poplatky 
2. Formuláře, online systém 
3. WRC Hobby 
4. Soutěžní třídy, startovní čísla, licence 
5. Sponzoři pro WRC ČR, Galavečer 
6. Závody 
7. Vzdělávání/školení rozhodčích/funkcionářů 
8. Valná hromada 
9. Diskuze 

 
Ad1.) Úprava závodů, “typů” soutěží, členství/poplatky 

• Od závodní sezony 2025 budou WRC soutěže rozděleny následovně: 
- WRC Hobby závody (Open, Mládež, Walk/Trot) 
- WRC kvalifikační závody (Open, Amatér, Mládež) 
- WRC MČR (dospělí, mládež) 

 

• Členové WRC budou mít možnost výběru členství/poplatků:   
➢  kvalifikační + Pidilidi poplatek bude stejný jako v roce 2024 
- zachování jezdecké licence (tzv. Regular členství) 
➢ členství bez licence (pro kvalifikační závody) 
- roční poplatek 2000,- Kč pro jezdce, který nemá WRC licenci nebo ji nechce 
absolvovat 
- otevření pro účast např. zahraničním jezdcům nebo jezdcům, kteří již závodí, a nevidí 
smysl ve složení jezdecké licence 
- tito členové/jezdci se zavazují, že jsou znalí pravidel WRC a berou plnou odpovědnost 
za své chování na opracovišti i kolbišti 
- PROČ částka 2 000 Kč 
(pro příklad v kategorii Open: v této částce je zahrnuto roční členství WRC 600 Kč + 
registrace nového člena 300 Kč = 900 Kč. Jezdecká licence v různých areálech stojí cca 
800-1 000 Kč, tudíž v konečném důsledku tento jezdec/člen “ušetří”, jelikož nemusel 
naložit koně a dojet do areálu skládat jezdeckou licenci) 

• Pro nové závodní dvojice bude možnost uhradit členské poplatky v místě konání závodů (v 
office), který pak dokumenty společně s poplatky odešle do WRC ČR 

• Byla diskutována změna výše kancelářského poplatku, která bude v kompetenci pořadatele. 



 
Ad2.) Formuláře, online systém 

• Vzniknou nové formuláře (propozice, přihlášky, formuláře pro WRC ČR), prozatím v 
listinné podobě, ale výhledově se řeší online systém  
 

Ad3.) WRC Hobby 
– změní se podmínky pro pořádání Hobby závodů, a to z důvodu, aby je mohlo pořádat více 
areálů a to zejména: 
- str. 18, článek 012 Pravidel WRC bude upraven: pískový povrch, kolbiště 40x20 – možné 
využít i jako opracoviště 
- budou poptány nové areály pro pořádání WRC Hobby: např. p. Lenka Šnáblová,  
p. Boskovská ... 
- možnost obouručního vedení staršího koně na páce i stihle 
- možnost závodit více jezdců na jednom koni 
- nebude diskvalifikace, bude OP (možno i vícekrát), jezdec má nárok na umístění, ale až za 
těmi, kteří OP neobdrželi 
- diskvalifikace bude pouze za např. špatné uzdění, krev na koni, nesportovní chování, 
hrubost 
- ve třídách Western Horsemanship a Hunt Seat Equitation nebude povinná “railová” část 
- ve třídě Ranch Trail – patterny nebudou obsahovat tažení břemene, max. bude povolený 
přenos břemene 
- ve třídě In Hand Trail mohou jezdci startovat i se staršími koňmi (mládež, open) 
- nově bude zahrnuta třída Longe Line – bez omezení věku koně 
- kategorie budou rozděleny na mládež, open, Krok/Klus  
- kategorie Krok/Klus: Trail, W. Horsemanship, W. Pleasure, Ranch Rail Pleasure 
- ve třídě reining budou vypsány patterny bez přeskoku nebo pokud bude vypsán pattern s 
přeskokem, tak bude povolen i jednoduchý přeskok 
- pro třídu Hobby Open je zrušena hranice 14ti let (tzn. v této třídě mohou jet i děti mladší 
než 14 let) 
- v hobby bude startovní číslo na dvojici z důvodu toho, že může jez více jezdců na jednom 
koni 
- spadené startovní číslo během závodu/jízdy nebude hodnoceno DQ, jezdec musí vjet se 
správným číslem, které je správně umístěno do závodní arény. 
- pro Hobby jezdce budou na závodech uspořádány meetingy 
- pro Hobby jezdce budou poskytnuty slevy na kurzy se zahraničními trenéry (tak jako to 
fungovalo v roce 2024, kdy při kurzu s Matteo Sala, Pierre Ouellet, Tim Kimura dostali 
slevu na vstupném diváci/ členové WRC. Tuto slevu nedoplácel klub WRC, ale pořadatelé 
kurzů jako sponzorský dar pro WRC) 

• Championát WRC HOBBY (oceněni budou 3 nejúspěšnějších dvojice ze třídy Mládež, 
Open, Krok/Klus) 

- Na závodech typu Hobby smí startovat  i trenér, amatér, a mládež (kteří se v 
posledních 3 letech účastnili MČR a umístili se do 3. místa) s nárokem na 
ohodnocení od rozhodčího, ale BEZ NÁROKU NA UMÍSTĚNÍ (tzv. mimo soutěž). 
Výjimku tvoří mládež do 13 let. 
- Ve třídách Krok/Klus smí startovat  i trenér, amatér, a mládež (kteří se v 
posledních 3 letech účastnili MČR a umístili se do 6. místa) s nárokem na 
ohodnocení od rozhodčího, ale BEZ NÁROKU NA UMÍSTĚNÍ (tzv. mimo 
soutěž).Výjimku tvoří mládež do 13 let. 
- bude apelováno na pořadatele závodů, aby Hobby třídy byly vypisovány před 
kvalifikačními třídami. 
- Hobby jezdci se mohou rozhodnout/posunout během závodní sezony do kategorie 
kvalifikační (buď se složením jezdecké licence nebo poplatkem “bez licence”) a 
následně se po získání kvalifikace zúčastnit MČR 

 



Ad 4.) Soutěžní třídy, startovní čísla, licence 

• Zrušení disciplíny Superhorse, hry, kategorie Začínající  

• Ponechání W. Pleasure junior, senior, amatér 

• Přidání disciplíny Ranch Rail Pleasure amatér  

• Diskuze nad přidáním nových „ranch tříd“ ranch reining, ranch in hand trail, ranchmanship 
(většina těchto tříd nepatří mezi oficiální AQHA třídy) 

• V kvalifikačních závodech bude startovní číslo na koně 

• Spadené startovní číslo během závodu nebude hodnoceno DQ, jezdec musí vjet se správným 
číslem, které je správně umístěno do závodní arény. 

• Testy na licence opraví Petra Zámečníková ve spolupráci s SpK, aby byly srozumitelnější a 
neobsahovaly chyby. 

• V roce 2025 budou 2 druhy testů s 30ti otázkami 

• Zrušení showmanshipové licence, posunutí hranice věku u skládání licence jezdce od 6 let 
  

Ad 5.)  Sponzoři pro WRC ČR, Galavečer 

• Přezky pro šampiony Ranch Rail Pleasure, Ranch Riding dospělí zasponzoruje Radka 
Šťovíčková 

• Přezky se budou udělovat za jezdeckou dvojici – Mistři, Championi (nákladově za přezky 
Mistři a Championi cca 90 000 Kč, nákladově peněřní výhry za Championy 87 000 Kč) 

• Probrán rozpočet na Galavečer (nájem sálu, moderátor, DJ, raut, přezky, finanční výhry pro 
championy, dotace sedla od T. Zajace ve výši 28 000 Kč) 

• Nově bude na Galavečeru Tombola – částka vybraná za tombolu bude použita k úhradě 
zbývající částky za raut 

• Při zasílání objednávky rautu na galavečer se za člena (snížená částka) považuje ten, který 
měl uhrazené členství za rok 2024  

• Diskuze ohledně sponzorských cen a samotné přípravě Galavečeru 
 

 
Ad 6.) Závody 

• Omezení dvojkvalifikačních závodů – max. 1 za rok na pořadatele 

• Rozptýlení závodů WRC po celé republice (nové areály) - využití areálů, které již pořádají 
jiné závody. 

• Předběžný kalendář závodů bude uveřejněn do 15. ledna následujícího roku 

• Kvalifikační závody se mohou nově pořádat i bez předchozí zkušenosti s Hobby závody. 

• MČR mládeže - nově možnost výběru rozhodčích (jeden český “A” rozhodčí a jeden 
zahraniční rozhodčí nebo 2 zahraniční rozhodčí) 

• Výše startovného zůstává v kompetenci pořadatele 

• Třídy Class in Class – bude otevřená diskuze s pořadateli nad slevou na startovném 

• Pořadatelé budou osloveni a informováni ohledně změn a budou moci klást své dotazy a 
připomínky. 

• Na závodech budou povolena sluchátka pouze na opracovišti. Každý jezdec, který vjede do 
disciplíny se sluchátky, bude diskvalifikován. 

• Divoká karta bude pro rok 2025 ve výši 7 000 Kč 

• Byly schváleny následující úpravy kategorií WRC: 
- na kvalifikačních závodech v kategorii mládež mohou startovat děti od 6ti let 
- kategorie pidilidi zůstává do věku 11ti let 
- WRC Hobby třídy budou bez omezení věku 
- složení zkoušky licence jezdce bude nově možná od 6ti let věku  



 
  
Ad 7.) Vzdělávání/školení rozhodčích/funkcionářů 

⚫ Bude zrevidován systém vzdělávání rozhodčích, ringstewardů, TD 
⚫ Bude upraven prováděcí předpis z důvodu úpravy a zjednodušení koncepce závodů. 
⚫ Školení zůstane střídavé: „velké“ se zahraničním rozhodčím (dvoudenní), „malé“: pro rok 

2025 jednodenní (online): provozní náležitosti V. Barotek 
⚫ Školení pro rok 2025 bude povinné z důvodu velkých změn v pravidlech WRC, bude se 

konat online 
⚫ Diskuze nad návrhem snížení kvalifikace rozhodčím, kteří dlouho nerozhodovali pro WRC  
⚫ Nově bude školení rozhodčích, TD i R povinné každoročně (fyzicky „velké“školení, online 

„malé“ školení)  
⚫ Školení pro showmanagery bude povinné – možnost online, termín bude upřesněn 

 

Ad 8.) Valná hromada 

• Termín Valné hromady bude před školením rozhodčích a to předběžně 15.3.2025 (Česká 
Třebová) 

• Pozvánka, návrh rozpočtu, návrh změn koncepce závodů, program VH bude zaslán s 
dostatečným předstihem 

• Do VH bude mít Kontrolní a revizní komise zkontrolované účetnictví za rok 2024 

• VH bude moderována – Radka Šťovíčková 

• Všechny dotazy, připomínky a náměty pro VH mohou členové klubu WRC ČR zasílat 
písemně prostřednictvím emailu, a to nejpozději do 28. 2. 2025 

 

Ad 9.) Diskuze 

• Diskuze nad termíny závodů 2025 

• Diskuze nad rozvržením změn pravidel 

• Diskuze nad cvičitelským průkazem 
 
 
 
Ve Velké Bíteši 16. 11. 2024 
Zapsala: Ing. Sabina Kreizlová – víceprezident a tajemník WRC ČR 


